

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021
Processo Administrativo Nº 95/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FABIANA SCÚSSIATO PEROSA
Data de Publicação: 07/10/2021 16:57:38

				TOTAL DO PROCESSO: 169.404,40
CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA			81.340.960/0001-00	10.170,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 048	1.130,00	Total: 10.170,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CELI	Modelo: VC2P	
Descrição: ARMARIO VITRINE, em aco pintado, com duas portas, laterais em vidro. (Termo de Referencia nÂº 40)				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 1.130,00		Total Item: 10.170,00	
DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.			92.823.764/0001-03	5.139,80
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 001	256,99	Total: 5.139,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BRINOX	Modelo: 30 LITROS/INOX	
Descrição: BALDE PEDAL, em aco inox, com capacidade de 30 ate 50 Litros. (Termo de Referencia nÂº 42)				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 256,99		Total Item: 5.139,80	
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI			07.554.943/0001-05	31.694,95
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 065	430,00	Total: 5.160,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF B3T I	
Descrição: BIOMBO TRIPLO, em aco inoxidavel, com rodizios. (Termo de Referencia nÂº 43)				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 430,00		Total Item: 5.160,00	
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 028	4.900,00	Total: 4.900,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF-CM 07	
Descrição: CARRO MACA AVANÇADO HOSPITALAR, estrutura termoplastico ou similar, leito em aco inoxidavel, com suporte de soro, elevacao hidraulica, com colchonete, com capacidade ate 180 kg. (Termo de Referencia nÂº 50)				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.900,00		Total Item: 4.900,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 073	999,99	Total: 4.999,95
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF-CM AC 02	
Descrição: CARRO MACA SIMPLES HOSPITALAR, confeccionado em aco inoxidavel ou aluminio, com grades laterais. (Termo de Referencia nÂº 51)				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 999,99		Total Item: 4.999,95	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 046	105,00	Total: 2.835,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF E2D I	
Descrição: ESCADA COM 2 (DOIS) DEGRAUS, hospitalar, em aco inoxidavel. (Termo de Referencia nÂº 54)				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 105,00		Total Item: 2.835,00	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 083	400,00	Total: 4.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC**

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: REF 45	
Descrição: LONGARINA, com estrutura em aço ou ferro pintado, com 03 (tres) lugares, assentos e encostos em polipropileno. (Termo de Referencia nº 55)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 400,00		Total Item: 4.000,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 007	700,00	Total: 9.800,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: ALFRS	Modelo: ALF PHDM	
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR, em aço pintado, assento e encosto estofados em courvin, com capacidade ate 120kg, reclinacao com acionamento manual. (Termo de Referencia nº 59)				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 700,00		Total Item: 9.800,00
M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES			32.593.430/0001-50	6.910,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 073	790,00	Total: 3.950,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLIFE	Modelo: ADULTO	
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO, confeccionada em aço ou ferro pintado, com apoio para braços escamoteavel, com apoio para pes removivel, com elevacao de pernas. (Termo de Referencia nº 44)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 790,00		Total Item: 3.950,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 067	1.480,00	Total: 2.960,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PROLIFE	Modelo: OBESO	
Descrição: CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS, capacidade de ate 200kg confeccionada em aço ou ferro pintado, com apoio para braços escamoteavel, com apoio para pes removivel, com elevacao de pernas. (Termo de Referencia nº 45)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.480,00		Total Item: 2.960,00
216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME			15.631.700/0001-51	25.608,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 061	2.898,00	Total: 17.388,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Renovar	Modelo: RNV-M	
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA, com dimensoes do leito de 0,90X1,90cm, com movimentos Fowler/Semi-Fowler, flexao de pernas, dorso, vascular e elevacao de leito, com cabeceira, peseira, grades laterais em plastico injetado com suporte metalico de encaixe facil, com no minimo tres manivelas, com rodizio com freios de aço dupla na diagonal, com altura minima do leito de 45 cm e altura maxima do leito de 70 cm, estrutura em aço carbono, com colchao hospitalar com no minimo D28. Com Registro na ANVISA. (Termo de Referencia nº 46)				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.898,00		Total Item: 17.388,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 095	548,00	Total: 8.220,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Renascer	Modelo: RN7100	
Descrição: CARRO DE CURATIVOS HOSPITALAR, em aço inoxidavel, com balde e bacia, dimensoes minimas 0,45 x 0,75 x 0,80 m, com rodizios. (Termo de Referencia nº 47)				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 548,00		Total Item: 8.220,00
MHS INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA			10.433.858/0001-01	5.010,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 092	1.670,00	Total: 5.010,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Conkast	Modelo: Conkast	
Descrição: CARRO DE EMERGENCIA HOSPITALAR, com suporte para desfibrilador, com suporte de soro, com no minimo 03 (tres) gavetas, com suporte para cilindro, com tabua de massagem, com regua de tomadas com cabo de no minimo 1,50m. (Termo de Referencia nº 48)				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.670,00		Total Item: 5.010,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC**

METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA **83.157.032/0001-22** **12.499,50**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 071 4.166,50 **Total: 12.499,50**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE RESIDUOS, confeccionado em polipropileno ou similares, com capacidade de 391 a 500L, com tampa. (Termo de Referencia nÂº 49)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 4.166,50** Total Item: 12.499,50

MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **21.484.336/0001-47** **7.980,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 025 2.660,00 **Total: 7.980,00**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: RENASCER/RN04005 Modelo: RENASCER/RN04005

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA, confeccionado em aco inox, com dimensoes minimas de 70cm altura x 60cm largura x 70cm comprimento. (Termo de Referencia nÂº 52)

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.660,00** Total Item: 7.980,00

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **05.343.029/0001-90** **7.830,00**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 033 261,00 **Total: 7.830,00**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MARCA PROPRIA Modelo: J001

Descrição: COLCHAO DE AR PNEUMATICO com Compressor 220v, material PVC, com dimensoes de 198x89x6cm (comp x largura x altura inflado). (Termo de Referencia nÂº 53)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 261,00** Total Item: 7.830,00

GABRIELA ORLANDI MEI **36.248.785/0001-63** **12.080,00**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 036 3.400,00 **Total: 6.800,00**

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: OSG INDUSTRIAL Modelo: CTC - INOX

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE CADAVERES, hospitalar, em aco inoxidavel com tampa. (Termo de Referencia nÂº 56)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 3.400,00** Total Item: 6.800,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 090 1.320,00 **Total: 5.280,00**

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: OSG INDUSTRIAL Modelo: CTBA - INOX

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE BANDEJAS EM ACO INOX, estrutura tubular de aco inoxidavel 304 liga 18.8, rodizios com protecao de liga de plastico duro de 6 polegadas, sendo duas rodas fixas e duas giratorias com freios, 3 tampos de aco inoxidavel, com as seguintes dimensoes aproximadas 1,00m de comprimento x 0,60m de largura e 0,90m de altura. (Termo de Referencia nÂº 89)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.320,00** Total Item: 5.280,00

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA **34.832.381/0001-97** **5.600,00**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 047 400,00 **Total: 5.600,00**

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: REIFLEX Modelo: RX180

Descrição: MESA DE ESCRITORIO, em MDF, composicao simples com no minimo 02 (duas) gavetas, dimensoes minimas 150 cm x 60 cm x 74 cm (Termo de Referencia nÂº 57)

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 5.600,00

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME **08.435.077/0001-04** **9.337,00**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 063 257,00 **Total: 4.112,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC**

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIMEDIC	Modelo:
Descrição: MESA DE MAYO HOSPITALAR, em aço inoxidável com bandeja inox, regulagem de altura e rodízios. (Termo de Referência nº 58)			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 257,00	Total Item: 4.112,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 038	209,00 Total: 5.225,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIMEDIC	Modelo:
Descrição: SUPORTE DE HAMPER, em aço inoxidável. (Termo de Referência nº 62)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 209,00	Total Item: 5.225,00	
MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		24.384.602/0001-58	3.843,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 069	183,00 Total: 3.843,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: POTENCIA HOSPITALAR	Modelo:
Descrição: MESA PARA REFEICAO NO LEITO HOSPITALAR COM TAMPO, com altura regulável para ser posicionado na lateral da cama para sobrepor o Leito e facilitar as refeições do paciente de maneira ergonômica. Estrutura construída em aço carbono, pintada em epóxi na cor Branco (Padrão), tampo em MDF regulável por manípulo e mobilidade por rodízios giratórios com travas. Dimensões do Produto: (C x L x A) / (60 x 40 x 60 a 120) Cm, Peso Suportado: 20 Kg e tampo com (45 x 60) cm. (Termo de Referência nº 60)			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 183,00	Total Item: 3.843,00	
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - EPP		14.308.899/0001-19	3.850,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 052	154,00 Total: 3.850,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: 1718
Descrição: SUPORTE DE SORO, em aço inoxidável, tipo pedestal com regulagem de altura. (Termo de Referência nº 61)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 154,00	Total Item: 3.850,00	
SALVI E LOPES E CIA LTDA.		82.478.140/0001-34	1.350,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 066	90,00 Total: 1.350,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: AÇONOX	Modelo:
Descrição: PAPAGAIO, em aço inoxidável. (Termo de Referência nº 63)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 90,00	Total Item: 1.350,00	
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		19.316.524/0001-14	2.143,35
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 049	142,89 Total: 2.143,35
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTINOX	Modelo: COMADRE
Descrição: COMADRE, em aço inoxidável, com capacidade de 2,1 L até 3,5 L. (Termo de Referência nº 64)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 142,89	Total Item: 2.143,35	
RBR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA		28.537.922/0001-51	18.358,80
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 054	33,75 Total: 2.025,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDRAMED	Modelo: COD 34100
Descrição: FLUXOMETRO DE OXIGENIO 1. Generalidades Fluxometro para rede de oxigenio. 2. Características técnicas mínimas 2.1 tipo: oxigenio 2.2 escalam mínima de 0 a 15 l/min. (Termo de Referência nº 84)			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
PONTE SERRADA-SC**

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 33,75** Total Item: 2.025,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 056 41,85 **Total: 2.511,00**

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRAMED Modelo: COD 34101

Descrição: FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO 1.Generalidades: Fluxometro para rede de ar comprimido.
2.Características tecnicas minimas: 2.1 Tipo: ar comprimido 2.2 Escala minima de 0 a 15 l/min. (Termo de Referencia nÂº 85)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 41,85** Total Item: 2.511,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 083 115,19 **Total: 6.911,40**

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRAMED Modelo: COD 33101

Descrição: VALVULA REGULADORA CO2 - Cor padrao Amarelo - Produzida em metal cromado - Manometro de baixa pressao de 0 a 10 kgf/cm2 - Botao de controle - Conexao padrao Abnt 11906. (Termo de Referencia nÂº 86)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 115,19** Total Item: 6.911,40

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 057 115,19 **Total: 6.911,40**

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: ANDRAMED Modelo: COD 33101

Descrição: VALVULA REGULADORA O2 - Cor padrao Verde - Produzida em metal cromado - Manometro de baixa pressao de 0 a 10 kgf/cm2 - Botao de controle - Conexao padrao Abnt 11906 (Termo de Referencia nÂº 87)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 115,19** Total Item: 6.911,40

PREGOEIRO: FABIANA SCUSSIATO PEROSA

MEMBRO DE APOIO VIVIAN GIZELE MARCOLAN

MEMBRO DE APOIO PATRICIA GUIMARÃES